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Kære Marcus Vesterager, MB 
 
På vegne af Hans Christian Karsten, vicedirektør i Bygge-, Parkerings- og Miljømyndigheden, fremsender jeg svar på 
dit spørgsmål af 28. oktober 2021 vedr. opgørelse for tilsyn med udeservering på Blågårdsgade.  
 
 
Med venlig hilsen  

Anders Hadberg 
Politisk koordinator 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 
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Besvarelse vedrørende opgørelse for tilsyn med 
udeservering på Blågårdsgade 

Medlem af Borgerrepræsentationen Marcus Vesterager har den 28. 

oktober 2021 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

Jeg har tidligere modtaget et svar fra forvaltningen om forvaltningens 

tilsyn med udeserveringen på Ravnsborggade. Jeg vil gerne have en 

tilsvarende opgørelse for Blågårdsgade. 

 

Svar 

Forvaltningen satte i 2021 gang i en proces for ændring af indretningen 

i Blågårdsgade. Ændringerne indebærer bl.a., at midlertidigt inventar, 

herunder udeserveringer, skal opstilles på en anden måde end tidligere 

med henblik på at understøtte brandredningsvejen og 

redningskøretøjers gennemkørsel. 

 

Den ændrede praksis og konsekvenser heraf er beskrevet i 

orienteringsnotatet ”Status på tilladelser til udeservering i 

Blågårdsgade” (TMU-portalen 5. maj 2021). I notatet redegøres der 

blandt andet for, at forvaltningen ”i perioden frem til forvaltningen kan 

udstede tilladelser til udeservering for 2021, vil forvaltningen derfor 

føre vejledende tilsyn i Blågårdsgade.  Restauratørerne henstilles til at 

indrette deres udeserveringsarealer, så de overholder de retningslinjer, 

der fulgte med varslet fra oktober 2020, så deres udeserveringsarealer 

opfylder de kriterier, der forventes at kunne gives tilladelse til”. 

 

Grundet de særlige omstændigheder i processen med at få de nye 

tilladelser og opstillinger på plads har forvaltningen således prioriteret 

løbende dialog og vejledning ved de restaurationer, der har afventet 

sagsbehandling af deres ansøgninger. Vejledningen har haft til formål 

at sikre fremkommeligheden. Der er udelukkende blevet indledt en 

håndhævelsesindsats, hvis der har været nødvendigt i forhold til 

hensynet til fremkommelighed, trafiksikkerhed mv.  

 

Forvaltningen har registreret to tilsyn på Blågårdsgade i 2021 på 

baggrund af, at det er konstateret, at de pågældende restauratører har 
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opstillet genstande foran deres restauration uden tilladelse fra 

Københavns Kommune. 

I det ene tilfælde (Blågårds Kebab) vejledte forvaltningen restauratøren 

om de generelle regler for opstillingen af genstande foran 

restaurationer på det offentlige vejareal, herunder at de skal ansøge om 

en tilladelse, hvis de fortsat ønsker at have et skilt. Samme dag (den 3. 

juni 2021) modtog forvaltningen en ansøgning fra den pågældende 

restauration. Den 8. juni 2021 fik restauratøren tilladelse til at opstille 

reklameskilte foran restaurationen og dermed blev deres opstilling 

lovliggjort. 

I det andet tilfælde (Vildglad) fik restaurationen en påtale grundet 

opstillet udeservering uden tilladelse. Restaurationen havde ikke 

ansøgt, og havde derfor ikke en igangværende sag. En påtale er skridtet 

inden en partshøring. Restaurationen har endnu ikke ansøgt om 

udeservering og forvaltningen vil i den kommende tid følge op på om 

de fortsat har opstillet udeservering. 

Forvaltningen har i efteråret fået klarhed over brandredningsvejen for 

Blågårdsgade og havde den 18. oktober 2021 et dialogmøde i 

Blågårdsgade med flere af restauratørerne og deltagelse af 

bylivstilsynet, sagsbehandler og enhedschef. Formålet med mødet var 

at vejlede om den videre ansøgningsproces, afklare spørgsmål fra 

restauratørerne, samt besigtige forholdene i gaden i en helhed. Der 

kunne ved den lejlighed ikke konstateres nogle 

fremkommelighedsmæssige udfordringer. 

Tabel 1. Oversigt over tilsyn på Blågårdsgade 

Tilsynsdato Årsag 
Virksomhedens 
navn Adresse Problem Handling Yderligere information 

03-06-2021 Giv et praj Blågårds Kebab Blågårdsgade  Genstande uden 
tilladelse 

Vejledning Tilsyn. Skilt placeret på 
kørebanen. Ingen 
tilladelse til skilte. 
Vejledning udleveret. 

21-07-2021 Giv et praj Vildglad Blågårdsgade  Genstande uden 
tilladelse 

Forhold 
påtalt  

Tilsyn. Udeservering uden 
tilladelse. Påtalt og vejledt. 
Skal parthøres næste 
gang, hvis de ikke har søgt. 

Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-

og-miljøudvalget. 

Hans Christian Karsten 

Vicedirektør 
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